Ustadz Zuhair asy-Syawisy di dalam harian *al-Liwa'* yang terbit di Yordania, edisi 15/3/1989 M, berkata tentang Sa'id Hawwa:

"... Allah telah mentaqdirkan dan tidak ada yang dapat menolak ketentuannya. Berakhirlah kehidupan Sa'id bin Muhammad Daib Hawwa di rumah sakit Islam Amman siang hari Kamis, awal Sya'ban yang agung 1409 H bertepatan 9/3/1989 M. Dishalatkan setelah shalat Jum'at oleh ribuan Jama'ah di masjid al-Faiha' di asy-Syaibani. Dikuburkan di kuburan Sahab selatan Amman. Penguburan jenazahnya dihadiri oleh banyak orang.

Semoga Allah mengampuni kita dan dia. Semoga Allah berkenan mengumpulkan kita dan dia bersama para Nabi, *shiddiqin*, dan *syuhada'*, sesungguhnya mereka adalah sebaik-baiknya teman. \*

---

\* Tulisan ini diterjemahkan dari majalah *al-Mujtama'*, Kuwait, edisi 1289: 27 Syawwal 1418 H - 24/2/1998 M

## *Muqaddimah*

---

PARA Rasul *'alaihimush shalatu wassalam* diutus untuk mengingatkan kita kepada ayat-ayat Allah, mengajarkan hidayah-Nya dan mensucikan jiwa dengan ajaran-Nya. *Ta'lim, tadzkir* dan *tazkiyah* termasuk misi terpenting para Rasul.